
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 25732/15-12-1983 (Β’ 755) από-
φασης των Νομαρχών Θεσσαλονίκης, Σερρών, 
Έβρου, Φλώρινας, Εύβοιας, Αιτωλ/νίας, Ηλείας, 
Κυκλάδων και Φθιώτιδας, με την οποία συστήθη-
κε ο Σύνδεσμος Δήμων και Κοινοτήτων Ιαματικών 
Πηγών Ελλάδας - Συμμετοχή νέων μελών.

2 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στo Εθνικό Κέντρο Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης (ΕΚΚΑ) (Υπουργείο Κοινωνι-
κής Συνοχής και Οικογένειας).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 17491 (1)

Τροποποίηση της 25732/15-12-1983 (Β’  755) 
απόφασης των Νομαρχών Θεσσαλονίκης, Σερ-
ρών, Έβρου, Φλώρινας, Εύβοιας, Αιτωλ/νίας, 
Ηλείας, Κυκλάδων και Φθιώτιδας, με την οποία 
συστήθηκε ο Σύνδεσμος Δήμων και Κοινοτήτων 
Ιαματικών Πηγών Ελλάδας - Συμμετοχή νέων με-
λών.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 245 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114) και ιδίως την παρ. 7 αυτού.
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 11 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).
4. Τα άρθρα 20, 24 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-

μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143).

5. Την υπό στοιχεία ΥΑ948/19-6-2024 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Βασίλειο - Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716).

6. Την υπό στοιχεία ΥΑ 102928ΕΞ/2023 κοινή απόφα-
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομι-
κών,Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

7. Την υπ’ αρ. 25732/15-12-1983 απόφαση του Νομάρ-
χη Θεσσαλονίκης, Σερρών, Έβρου, Φλώρινας, Εύβοιας, 
Αιτωλ/νίας, Ηλείας, Κυκλάδων και Φθιώτιδας (Β’ 755), 
με την οποία συστήθηκε ο Σύνδεσμος Δήμων και Κοι-
νοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, όπως τροποποι-
ήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 61882/1985 
(Β’  468), 68540/1985 (Β’  572), 60233/1986 (Β’  241), 
68136/1988, 62582/1989 (Β’ 924), 73098/1990 (Β’ 779), 
42581/1992 (Β’ 228), 57586/1992 (Β’ 407), 15188/1994 
(Β’ 265) αποφάσεις του Υπουργού Εσωτερικών, τις υπ’ αρ. 
27130+14559/1998 (Β’ 1233) και 37707/2000 (Β’ 1503) 
αποφάσεις του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης, τις υπ’ αρ. 28416+24376/2004 
(Β’ 1374), 30096/2004 (Β’ 1374), 23887/2006 (Β’ 631), 
8034/2006 (Β’ 631) και 14244/2007 (Β’ 705) αποφάσεις 
του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, τις υπ’  αρ. 13989/2008 (Β’  882), 
34377/2008 (Β’ 1717) και 4661/2009 (Β’ 354) αποφά-
σεις του Υφυπουργού Εσωτερικών, την υπ’ αρ. 4525/  
18-5-2016 (Β’ 1762) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, τις υπ’  αρ. 
66547/16-11-2018 (Β’ 5438), 23428/19-3-2019 (Β’ 1295) 
και 37815/16-5-2019 (Β’ 1980) κοινές αποφάσεις του 
Υπουργού Εσωτερικών και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών και την υπ’ αρ. 70381/28-9-2021 (Β’ 4615) 
κοινή απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και του 
Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπ’ αρ. 50/2024 (ΑΔΑ: Ψ0ΕΚ46ΜΦΟ8-Π70) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής 
Σάμου περί συμμετοχής του εν λόγω Δήμου στον Σύνδε-
σμο Δήμων και Κοινοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας.

9. Την υπ’ αρ. 57/2024 (ΑΔΑ: Ψ7ΖΩΩΕ1-ΜΙ4) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καντάνου - Σελί-
νου περί συμμετοχής του εν λόγω Δήμου στον Σύνδεσμο 
Δήμων και Κοινοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ. 63/2024 (ΑΔΑ: Ψ5ΩΛΩΚΛ-ΕΘΛ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μύκης περί 
συμμετοχής του εν λόγω Δήμου στον Σύνδεσμο Δήμων 
και Κοινοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1747

16721

10.04.2025 15:05:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16722 Τεύχος B’ 1747/10.04.2025

11. Την υπ’ αρ. 94/2024 (ΑΔΑ: ΨΑΓΤΩΗ7-ΘΜΜ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τεμπών περί 
συμμετοχής του εν λόγω Δήμου στον Σύνδεσμο Δήμων 
και Κοινοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας.

12. Την υπ’ αρ. 10921/12-8-2024 σύμφωνη γνώμη του 
Δημάρχου Δήμου Δυτικής Σάμου για την ένταξη του εν 
λόγω Δήμου στον Σύνδεσμο Δήμων και Κοινοτήτων Ια-
ματικών Πηγών Ελλάδας. 

13. Την υπ’ αρ. 320/2024 σύμφωνη γνώμη του Δη-
μάρχου Δήμου Καντάνου - Σελίνου για την ένταξη του 
εν λόγω Δήμου στον Σύνδεσμο Δήμων και Κοινοτήτων 
Ιαματικών Πηγών Ελλάδας.

14. Την υπ’ αρ. 6971/27-9-2024 σύμφωνη γνώμη του 
Δημάρχου Δήμου Μύκης για την ένταξη του εν λόγω 
Δήμου στον Σύνδεσμο Δήμων και Κοινοτήτων Ιαματικών 
Πηγών Ελλάδας.

15. Την υπ’ αρ. 8114/24-9-2024 σύμφωνη γνώμη του 
Δημάρχου Δήμου Τεμπών για την ένταξη του εν λόγω 
Δήμου στον Σύνδεσμο Δήμων και Κοινοτήτων Ιαματικών 
Πηγών Ελλάδας.

16. Τις υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ: 6ΥΙΤΟΚ6Π-ΠΘΩ) και 1/2025 
(ΑΔΑ:ΨΝΥ0ΟΚ6Π - ΣΕΙ) αποφάσεις του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Συνδέσμου Δήμων και Κοινοτήτων Ιαματι-
κών Πηγών Ελλάδας, με την οποία εγκρίνεται η ένταξη 
των Δήμων Δυτικής Σάμου, Καντάνου - Σελίνου, Μύκης 
και Τεμπών στον Σύνδεσμο Δήμων και Κοινοτήτων Ια-
ματικών Πηγών Ελλάδας. 

17. Την υπό στοιχεία ΑΑΥ108 - 04/03/2025 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης του Αντιδημάρχου Οικονομικών 
Υπηρεσιών Δήμου Δυτικής Σάμου περί πρόβλεψης της 
σχετικής πίστωσης.

18. Την υπ’ αρ. 1856/21-02-2025 απόφαση του Αντι-
δημάρχου Οικονομικών Δήμου Καντάνου - Σελίνου περί 
πρόβλεψης της σχετικής πίστωσης.

19. Την υπ’ αρ. 375/20-01-2025 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του Δημάρχου Δήμου Μύκης περί πρόβλε-
ψης της σχετικής πίστωσης.

20. Την υπ’ αρ. 100/2025 απόφαση ανάληψης υποχρέ-
ωσης του Δημάρχου Δήμου Τεμπών περί πρόβλεψης της 
σχετικής πίστωσης.

21. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφα-
σης αυτής προκαλούνται δαπάνες σε βάρος: α) του 
Κ.Α.00.6721.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Δυ-
τικής Σάμου ύψους 2.500,00 ευρώ για το έτος 2025, β) 
του Κ.Α.00-6721.004 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Καντάνου - Σελίνου ύψους 2.000,00 ευρώ για το έτος 
2025, γ) του Κ.Α.70-7521.002 του προϋπολογισμού του 
Δήμου Μύκης ύψους 2.500,00 ευρώ για το έτος 2025 
και δ) του Κ.Α.02-00.6721.01 του προϋπολογισμού του 
Δήμου Τεμπών ύψους 2.500,00 ευρώ για το έτος 2025, 
από τις οποίες δεν επέρχεται επίπτωση στο ΜΠΔΣ.

22. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΑΤΑΑΠ/2025/38 εισήγηση 
του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 25732/15-12-1983 από-
φαση των Νομαρχών Θεσσαλονίκης, Σερρών, Έβρου, 
Φλώρινας, Εύβοιας, Αιτωλ/νίας, Ηλείας, Κυκλάδων και 
Φθιώτιδας (Β’ 755), με την οποία συστήθηκε ο Σύνδεσμος 
Δήμων και Κοινοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδας, και 
αποδεχόμαστε τη συμμετοχή των εξής Δήμων στον εν 
λόγω Σύνδεσμο: α) του Δήμου Δυτικής Σάμου της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Σάμου της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου, με ετήσια εισφορά ύψους 2.500,00 (δυόμιση 
χιλιάδων) ευρώ, β) του Δήμου Καντάνου - Σελίνου της 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων της Περιφέρειας Κρή-
της, με ετήσια εισφορά ύψους 2.000,00 (δύο χιλιάδων) 
ευρώ, γ) του Δήμου Μύκης της Περιφερειακής Ενότη-
τας Ξάνθης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, με ετήσια εισφορά ύψους 2.500,00 (δυόμιση 
χιλιάδων) ευρώ και δ) του Δήμου Τεμπών της Περιφερει-
ακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με 
ετήσια εισφορά ύψους 2.500,00 (δυόμισι χιλιάδων) ευρώ.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2025 

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ  
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./76Α/1171 (2) 

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16723Τεύχος B’ 1747/10.04.2025

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/  
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ/24/10577/2023 
σχετ10578, 10569, 10566, 13278, 13275, 13280, 12869/ 
20-04-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών «Έγκριση 
για την κίνηση διαδικασιών για την έκδοση προκήρυ-
ξης τεσσάρων (4) θέσεων μελών ΔΕΠ, στα Ανώτατα Εκ-
παιδευτικά Ιδρύματα της χώρας»(Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/5931/Ζ2/21-01-2025 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), στη βαθμίδα 
του Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θητεία, στο Τμήμα 
Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Κοινωνικών, Πολιτικών 
και Οικονομικών Επιστημών του Δημοκριτείου Πανεπι-
στημίου Θράκης με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική 
Εργασία».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαρτίου 2025 

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/97/4138 (3)

Κατανομή προσωπικού στo Εθνικό Κέντρο Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης (ΕΚΚΑ) (Υπουργείο Κοινω-
νικής Συνοχής και Οικογένειας).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-
χρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 
τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

5. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

7. Το π.δ. 81/2019«Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/  
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

13. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

14. Την υπ’ αρ. 31/27-9-2022 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

15. Το υπ’ αρ. 2352/7-3-2025 έγγραφο του Εθνικού 
Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΕΚΚΑ). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16724 Τεύχος B’ 1747/10.04.2025

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη, αποφασίζει:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, Τεχνολογικής Εκπαί-

δευσης, του κλάδου ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, ειδικότητας 

ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, από τους προσωρινούς πίνα-

κες κατάταξης των υποψηφίων της 6Κ/2024 προκήρυξης 

(ΑΣΕΠ 44), στο Εθνικό Κέντρο Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

(Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαρτίου 2025 

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02017471004250004*


